didirikan oleh KH. Sholahuddin Munshif (menantu Achmad Sadid

Djauhari) untuk mengembangkan dakwah Islamiyyah dengan manhaj

Abuya Sayyid Muhammad bin Alawy al-Maliki.

Pada mulanya, KH Sholahuddin Munshif tidak memiliki rencana

untuk mendirikan pesantren. Pada tanggal 16 Muharram 1427 Hijriyah

atau 15 Februari 2006 Masehi, beliau membangun dua kamar yang terbuat

dari bambu (angkring) dan dua kamar mandi yang disediakan bagi santri

yang membantu memproduksi tahu dan tempe yang pada waktu itu

merupakan sumber ekonomi beliau.
90

90

Buletin BMW Al-Ittihad Edisi 47/Th.